
 
Příloha č. 2 ke směrnici Plánování, získávání, výběr, přijímání a mobilita zaměstnanců 

 

INZERÁT NA PRACOVNÍ POZICI 
 

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i., 

  je veřejnou výzkumnou institucí se 100letou tradicí. 
 Hlavní náplní činnosti výzkumného ústavu je aplikovaný výzkum v oblasti práce a 

sociálních věcí na regionální, celostátní i mezinárodní úrovni. 

 
Vyhlašujeme výběrové řízení na obsazení pracovní pozice 

 

technický redaktor / technická redaktorka  
(ediční pracovník / pracovnice) 

VŘ č.j.: RILSA/118/2023 
 

Hlavní náplní práce je:     

➢ samostatné redigování textů a studií (provádění jazykových a stylistických úprav, 

úprava a sjednocování terminologie, konečná redakce); 

➢ redakční příprava podkladů pro badatelské zprávy RILSA; 

➢ redakční příprava informačních výstupů ke zveřejňování na internetu; 

➢ organizační zajišťování harmonogramů prací a dodržování stanovených redakčních 

plánů; 

➢ komunikace s autory textů a studií; 

➢ zasílání studií a potřebných formulářů, vyřizování administrativy, evidence; 

➢ vyřizování korespondence (tištěné i elektronické) – dohody, posudky; 

➢ vyhledávání a oslovování kompetentních recenzentů pro studie. 

 

Požadujeme: 

➢ ukončené vysokoškolské vzdělání v bakalářském nebo magisterském studijním 

programu v oboru humanitních věd (filologie výhodou); 

➢ vynikající znalost českého jazyka, stylistická zdatnost; 

➢ počítačovou gramotnost (znalost práce s PC, znalost programů Microsoft Office: 

Word, Excel, PowerPoint apod.); 

➢ praxi s editací a korekturou textů, minimálně 3 roky; 

➢ schopnost samostatné systematické práce, spolehlivost, pečlivost a zodpovědnost; 

➢ komunikační schopnosti a schopnost týmové spolupráce; 

➢ trestní bezúhonnost (dokládá se čestným prohlášením); 

➢ svéprávnost (dokládá se čestným prohlášením); 

➢ zdravotní způsobilost (dokládá se čestným prohlášením). 

 
Výhodou uchazeče/ky je: 

➢ orientace v oboru sociologie, sociální práce a sociální politiky;  

➢ zkušenost s prací v prostředí veřejné výzkumné instituce, popř. v akademickém 

prostředí; 

➢ znalost anglického jazyka na úrovni B2 (dle Seznamu standardizovaných zkoušek 

MŠMT). 

 

 



 
Příloha č. 2 ke směrnici Plánování, získávání, výběr, přijímání a mobilita zaměstnanců 

 

 

Nabízíme: 

➢ práci na úvazek 1,0 ve veřejné výzkumné instituci;  
➢ pracovní smlouvu na dobu určitou – 1 rok, s možností prodloužení na dobu 

neurčitou;  

➢ 5 týdnů dovolené; 

➢ 5 dnů sick day; 

➢ pružnou pracovní dobu; 

➢ vzdělávání v rámci systému rozvoje zaměstnanců organizace. 

 

 
Předpokládané datum nástupu do pracovního poměru: 1. 5. 2023, popř. dle 

dohody 

 

Místo pracoviště: Dělnická 12, Praha 7 Holešovice 

 

 

Požadavky na obsah přihlášky: 

➢ strukturovaný životopis s motivačním dopisem; 

➢ kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání;  

➢ čestné prohlášení o trestní bezúhonnosti; 

➢ čestné prohlášení o svéprávnosti; 

➢ čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti.  

 

Pro více informací k výběrovému řízení kontaktujte:  

Mgr. Martina Trojanová, Ph.D., martina.trojanova@rilsa.cz  

 
V případě Vašeho zájmu doručte přihlášku s požadovanými dokumenty (osobně, 

elektronicky nebo poštou) nejpozději do 31. 3. 2023 (včetně) na adresu: 

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i. 

 k rukám Mgr. Martiny Trojanové, Ph.D. 

Dělnická 213/12 
170 00 Praha 7 

Datová schránka: xy9n88n  
e-mail: rilsa@rilsa.cz/martina.trojanova@rilsa.cz 

 

Nedoložení výše požadovaných dokumentů může být důvodem k vyřazení 
z účasti ve výběrovém řízení. V případě dokladů, u kterých je požadována kopie, 

je nezbytné před konáním výběrového rozhovoru předložit k nahlédnutí originál. 

 
Zasláním přihlášky stvrzujete, že si nejste vědom/a osobních ani profesních 

vazeb, které by při vykonávání činnosti v pozici, o kterou se ucházíte, 
znamenaly střet zájmů. 

mailto:martina.trojanova@rilsa.cz
mailto:rilsa@rilsa.cz
mailto:martina.trojanova@rilsa.cz

